
UCHWAŁA NR LV/495/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wołczyn na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z póź. zm) i art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023 r., poz. 165 z póź. zm.) oraz ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 172 z póź. zm.), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/449/2022 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wołczyn na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) cyfra rzymska I otrzymuje brzmienie:  

„I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu 

- Nadużywanie alkoholu przez osobę bliską wywiera negatywny wpływ na wszystkich członków 
rodziny: dorosłych, dzieci i rodzi bardzo poważne konsekwencje zdrowotne, społeczne, 
materialne psychologiczne. Członkowie rodziny podejmują nieustanne starania, aby nakłonić osobę 
pijącą do graniczenia lub zaprzestania picia. Aby lepiej radzić sobie z tą trudną sytuacją, członkowie 
rodzin mogą szukać pomocy w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Wołczynie. 

1. Kierowanie osób uzależnionych na badanie przez biegłych (psychiatrę i psychologa) w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu i wskazanie zakładu leczenia. 

2. Leczenie osób w ośrodku leczenia uzależnień. 

3. Podnoszenie kwalifikacji członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.”; 

2) cyfra rzymska VI otrzymuje brzmienie:  

„VI. Instytucja zobowiązania do leczenia odwykowego 

- Do zadań własnych gminy należy powołanie gminnej komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych, na której spoczywa obowiązek podejmowania czynności zmierzających do 
orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu. Komisja ma swoją siedzibę w Urzędzie Miejskim w Wołczynie. Posiedzenia Komisji 
odbywają się w pierwszy wtorek miesiąca lub jeśli zachodzi taka potrzeba to częściej. Do zadań 
Komisji należy między innymi: 

1. Inicjowanie przedsięwzięć w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Pomoc rodzinom osób uzależnionych od alkoholu. 

3. Przyjmowanie wniosków w sprawie leczenia odwykowego osób uzależnionych od alkoholu. 

4. Kierowanie osób nadużywających alkoholu na badania przez biegłych. 

5. Rozpatrywanie oraz kierowanie do Sądu Rejonowego w Kluczborku wniosków dotyczących 
zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu. 

6. Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej, 
o których mowa w art.12¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9831E2A0-1C33-4CD7-9856-8C4629CDD220. Podpisany Strona 1



7. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania ze zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży na podstawie 
upoważnienia Burmistrza Wołczyna. 

- Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

1. Ustała się wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Komisji w wysokości: 

- Przewodniczący Komisji – 14 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego, 

- Sekretarz Komisji – 12% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego, 

- Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki – 12% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego, 

- Pozostali członkowie Komisji – 10% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego. 

2. Wypłata wynagrodzenia będzie wypłacana kwartalnie za każdy przepracowany kwartał na 
podstawie listy obecności, podpisanej przez Przewodniczącego Komisji, natomiast w przypadku jego 
nieobecności przez Sekretarza Komisji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Antkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9831E2A0-1C33-4CD7-9856-8C4629CDD220. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/495/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. I w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. lit. I

	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. VI w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 zm. lit. VI

	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	tir. 3 (6) w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	tir. 4 (7) w § 1 pkt 2 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3


		2023-08-31T07:05:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




